2

Дело № 05-0055/82/2017
                                                                    Экземпляр №______
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         7 ноября 2017 года

г. Симферополь
И.О. мирового судьи судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела судебных приставов по Симферопольскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым в отношении:
Диденко Надежды Николаевны, ДАТА года рождения, уроженки ИНЫЕ ДАННЫЕ, гражданки Российской Федерации, ИНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС,
по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
Диденко Надежда Николаевна постановлением судьи Симферопольского районного суда Республики Крым от 01.08.2017 года признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей. В установленный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) шестидесятидневный срок с момента вступления указанного постановления в законную силу, административный штраф Диденко Н.Н. не оплачен.
В судебном заседании Диденко Н.Н. свою вину признала полностью. Пояснила, что постановление Симферопольского районного суда Республики Крым ею получено 01.08.2017 года. Штраф в установленный законом срок ею не уплачен, в связи с отсутствием в указанный период необходимых денежных средств.

Мировой судья, изучив протокол об административном правонарушении, заслушав Диденко Н.Н., исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, приходит к выводу о виновности Диденко Н.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Факт совершения Диденко Н.Н. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении 1215/17/82021-АП от 07.11.2017 года (л.д. 4-5); копией постановления Симферопольского районного суда Республике Крым по делу об административном правонарушении от 01.08.2017 года, согласно которому Диденко Надежда Николаевна признана виновной по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2000 рублей (л.д. 3); объяснениями самой Диденко Н.Н., данными в судебном заседании.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности, наличие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  признается  раскаяние  Диденко Н.Н.
При этом, учитывая, что Диденко Н.Н. в течение года неоднократно совершила аналогичное правонарушение, административные штрафы за совершенные ею правонарушения не оплачены, а также принимая во внимание пояснения самой Диденко Н.Н. об отсутствии у нее возможности уплаты суммы штрафа, мировой судья считает необходимым назначить ей наказание в виде обязательных работ, поскольку применение указанной меры ответственности, в данном случае, наиболее соответствует целям административного наказания, связанным с предупреждением совершения новых правонарушений Диденко Н.Н.
Сведений о том, что Диденко Н.Н. относится к числу лиц, перечисленных в части 3 статьи 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которым не может быть назначено наказание в виде обязательных работ, представленные материалы не содержат.
Руководствуясь статьями 29.9. - 29.11., 32.2  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Диденко Надежду Николаевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Разъяснить Диденко Н.Н., что в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ  уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от 150000 (ста пятидесяти тысяч) рублей до 300000 (трехсот тысяч) рублей или административного ареста на срок до пятнадцати суток.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья